
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 3  

Ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ 
POVOLENÍ, PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI 

STAVBY 
 

Název zakázky: Výstavba PZS v km 112,937 (P4547) v trati Chlumec 
nad Cidlinou - Trutnov a Výstavba PZS v km 113,931 (P4549) a v km 

114,444 (P4550) v trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov 

která obsahuje tyto stavby: 
 

A. „Výstavba PZS v km 112,937 (P4547) v trati Chlumec nad Cidlinou - 
Trutnov“ 

B. „Výstavba PZS v km 113,931 (P4549) a v km 114,444 (P4550) v trati 

Chlumec nad Cidlinou - Trutnov“ 
 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2998/2020 

číslo jednací: 2046/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 3273514800 

SUBISPROFIN: 5523520049, 5523520050 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP, PDPS a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 250116 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou a Ladislavem Beranem, jednateli 

Korespondenční adresa: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 520305 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro 
stavební povolení projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

projektanta při realizaci staveb  
 

A.„Výstavba PZS v km 112,937 (P4547) v trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov“ 

 

B.„Výstavba PZS v km 113,931 (P4549) a v km 114,444 (P4550) v trati Chlumec nad Cidlinou - 
Trutnov“, která nabyla účinnosti 25.8.2020. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1        Smluvní strany se z objektivních důvodů dohodly na prodloužení 3. Dílčí etapy pro odevzdání 
dokumentace pro společné povolení po připomínkách (s kompletní dokladovou částí) a 
projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně schválené EH a schváleného SR + 
podání žádosti o společné povolení do 19. 04. 2023.  

 

1.2        V rámci akce „Výstavba PZS v km 113,931 (P 4549) a v km 114,444 (P 4550) v trati Chlumec 
nad Cidlinou – Trutnov“ se zpracovalo několik technických variant řešení náhradní 
komunikace za zrušený přejezd P4549. Z následných jednání s místní samosprávou, ŘSD a 
majiteli dotčených pozemků jsou navržené varianty technického řešení nepřijatelné. Příprava 
variant technického řešení a následného projednání byla časově velmi náročná.  

              Proběhlo opětovné připomínkové řízení s odůvodněním nemožnosti technického řešení 
návrhu náhradní komunikace a upřesněním technického řešení. Připomínkové řízení konečné 
varianty bylo ukončeno až 9.2.2023  

 

2. ZMĚNA  SMLOUVY  

2.1 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla - změna dle 
dodatku č. 2 se ruší a nahrazuje novou Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla - změna dle dodatku č. 3, který tvoří nedílnou součást a 
přílohu tohoto dodatku č. 3. 

 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP, PDPS a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

3.           ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 3 tvoří Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla – změna dle dodatku č. 3 

3.4 Dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne 2.3.2023 

 

 

 

V Praze dne 24.2.2023 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Jiří Čurda                      
jednatel 

SAGASTA s.r.o. 

 

 

                                                                                                                                    24.2.2023 

 

 

                                                                                                 ................................................................................... 

                                                                                                        Ladislav Beran 

                                                                                                         jednatel 

                                                                                                           SAGASTA s.r.o. 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP, PDPS a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

- změna dle dodatku č. 3 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 

1. dílčí etapa:  

Prověření možnosti zrušení předmětného přejezdu spolu s náhradou zřízením propojovací 
komunikace. 

Bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy  

(Bylo předáno 18.12.2020). 
 

2. dílčí etapa:  

Předmět díla v rozsahu: 

Odevzdání dokumentace  technického řešení (včetně náhradní dokumentace) k připomínkám  
         Ekonomické hodnocení a souhrnný rozpočet k připomínkám 

Bude dokončeno a předáno do 19.6.2022  

(Bylo předáno 19.6.2022) 
 

3. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu: 

Odevzdání dokumentace pro společné povolení po připomínkách (s kompletní dokladovou 

části) a projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně schválené EH a schváleného SR 

Podání žádosti o společné povolení 
 

Bude dokončeno a předáno do 19.4.2023  

 

Fakturováno bude 100 % ceny díla za zpracování DUSP+PDPS. 

 

4. dílčí etapa   

Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládanou dobu 
délky realizace určí DSP+PDPS), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o 

dílo se zhotovitelem stavby 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 

předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za celou dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 
podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění vždy za každou stavbu samostatně. 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP, PDPS a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

 

Ekonomické hodnocení k připomínkám 2x v digitální uzavřené formě, 2x v otevřené formě. 
Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě + 1x 
v otevřené formě. 

DSP k připomínkám je nutno vyhotovit 2x v tištěné + 16x v digitální uzavřené formě. 
DSP+PDPS je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – formát 
pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě a 3x v uzavřené formě), 1x 
formát .xml 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3448784

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1fd3fd46-e7a8-464b-a85c-bdbab5f76ebc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.03.2023 13:22:13


		2023-03-02T12:22:22+0000




